

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: fev/19

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	FORNECEDOR
ACUCAR REFINADO 1KG	12,00	R\$ 2,19	R\$ 26,28	CASA VISCARDI SA COMERCIO E IMPORTACAO
ARGAMASSA EXTERNA	10,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	SANTOS E ROMANI LTDA
ARRUELA LISA 10MM ZA	0,30	R\$ 4,20	R\$ 1,26	MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA.
ARRUELA LISA ZINCADA 14	0,50	R\$ 2,64	R\$ 1,32	MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA.
ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO 38X38X3MM M16	9.500,00	R\$ 0,51	R\$ 4.845,00	ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S.A.
AUTODESK AUTOCAD LT 2017	5,00	R\$ 1.210,00	R\$ 6.050,00	BUYSOFT DO BRASIL LTDA
CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO TRIPLEX 2X16MM216MM2	100,00	R\$ 5,18	R\$ 518,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CABO EXTENSOR PARA BROCA TIPO TRADO	5,00	R\$ 19,44	R\$ 97,20	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CABO PARA ENXADA	2,00	R\$ 7,00	R\$ 14,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CABO PARA PICARETA	11,00	R\$ 6,95	R\$ 76,45	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CABO PARA VANGA	2,00	R\$ 6,50	R\$ 13,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CABO T PARA BROCA PERFURADOR DE SOLO	5,00	R\$ 29,16	R\$ 145,80	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CAFE TORRADO E MOIDO 500G	120,00	R\$ 6,98	R\$ 837,60	CASA VISCARDI SA COMERCIO E IMPORTACAO
CARIMBO	2,00	R\$ 11,50	R\$ 23,00	CARIMBOS LONDRINA LTDA
CARRINHO DESBOBINADOR PARA FITA PET	1,00	R\$ 278,55	R\$ 278,55	M W COMERCIAL DE EMBALAGENS LTDA
CAVADEIRA ARTICULADA 120CM	2,00	R\$ 19,95	R\$ 39,90	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
CAVADEIRA ARTICULADA 180CM	2,00	R\$ 83,00	R\$ 166,00	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
CAVADEIRA RETA	2,00	R\$ 17,50	R\$ 35,00	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
CIMENTO 50KG	1,00	R\$ 21,90	R\$ 21,90	SANTOS E ROMANI LTDA
COFFEE BREAK	100,00	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00	PADOKA PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA
CONECTOR CUNHA L	550,00	R\$ 4,77	R\$ 2.623,50	INTELL INDUSTRIA DE TERMINAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR TORCAO ANTICHAMAS 750V AMARELO 6MM2	100,00	R\$ 0,26	R\$ 26,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR TORCAO ANTICHAMAS 750V VERMELHO 10MM2	100,00	R\$ 0,29	R\$ 29,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DESCASCADOR DE CONDUTOR XLPE 15KV 35A 185 MM	1,00	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	NESTOR FERNANDES JUNIOR EQUIP DE SEGURANCA E LINHA VIVA
DESCASCADOR DE CONDUTOR XLPE 35KV 35 A 185MM	1,00	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	NESTOR FERNANDES JUNIOR EQUIP DE SEGURANCA E LINHA VIVA
DIESEL S-10	2.739,60	R\$ 3,27	R\$ 8.958,49	AUTO POSTO JARDIM DO LESTE LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN TRIPOLAR 32A	5,00	R\$ 26,00	R\$ 130,00	ELETRO CONDULUZ LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN TRIPOLAR 50A	4,00	R\$ 32,50	R\$ 130,00	ELETRO CONDULUZ LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO NEMA/ASM TRIPOLAR 100A	2,00	R\$ 81,63	R\$ 163,26	ELETRO CONDULUZ LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO NEMA/ASM TRIPOLAR 50A	1,00	R\$ 60,33	R\$ 60,33	ELETRO CONDULUZ LTDA
ENXADA LARGA COM CABO	2,00	R\$ 31,47	R\$ 62,94	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ENXADAO ESTREITO COM CABO	2,00	R\$ 14,82	R\$ 29,64	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ESPUMA DE POLIURETANO 500 ML	2,00	R\$ 19,36	R\$ 38,72	MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA.
ESTICADOR PARA FITA PET 1316MM	1,00	R\$ 281,00	R\$ 281,00	M W COMERCIAL DE EMBALAGENS LTDA
FILTRO DE PAPEL PARA CAFE 103	48,00	R\$ 2,99	R\$ 143,52	CASA VISCARDI SA COMERCIO E IMPORTACAO
FITA PET 13MM RECICLADA - 800MTS	2,00	R\$ 85,00	R\$ 170,00	CASA DOS BARBANTES DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA
GASOLINA COMUM	184,22	R\$ 3,90	R\$ 718,46	AUTO POSTO JARDIM DO LESTE LTDA
HD EXTERNO PORTATIL 1TB	1,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00	M LUCHESI INFORMATICA EIRELI
LUMINARIA INTEG. LM-400/AL.INJETADO	70,00	R\$ 265,57	R\$ 18.589,50	REPUME REPUXACAO E METALURGICA LTDA.
LUVA PARA CRAVAR HASTE DE ATERRAMENTO	1,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	M R L RUBIO LP TESTES E ANALISES TECNICAS ME
MARTELO UNHA 27MM	30,00	R\$ 24,90	R\$ 747,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
MASSA PRONTA	10,00	R\$ 10,50	R\$ 105,00	SANTOS E ROMANI LTDA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	8,00	R\$ 1.768,51	R\$ 14.148,08	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA

MOTOSSERRA COMPACTA	1,00	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
PA QUADRADA	2,00	R\$ 28,60	R\$ 57,20	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
PARAFUSO ALLEN COM CHATA 10X50	0,30	R\$ 98,78	R\$ 29,63	MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA.
PARAFUSO FRANCES M16 70MM C/PORCA	1.000,00	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00	ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S.A.
PARAFUSO MAQUINA M16 150MM C/PORCA	150,00	R\$ 4,06	R\$ 609,00	ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S.A.
PARAFUSO MAQUINA M16 250MM C/PORCA	350,00	R\$ 5,61	R\$ 1.963,50	ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S.A.
PARAFUSO MAQUINA M16 300MM C/PORCA	300,00	R\$ 8,02	R\$ 2.406,00	ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S.A.
PARAFUSO MAQUINA M16 350MM C/PORCA	100,00	R\$ 8,90	R\$ 890,00	ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S.A.
PARAFUSO ROSCA DUPLA M16 250MM C/4 PORCAS	300,00	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00	ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S.A.
PARAFUSO ROSCA DUPLA M16 300MM C/4 PORCAS	500,00	R\$ 8,79	R\$ 4.395,00	ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S.A.
PARAFUSO ROSCA DUPLA M16 350MM C/4 PORCAS	1.000,00	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00	ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S.A.
PARAFUSO SOBERBA 14 X 50	0,50	R\$ 18,99	R\$ 9,50	MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA.
PERFURADOR DE SOLO 20CM	1,00	R\$ 25,76	R\$ 25,76	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
PICARETA ALVIAO COM CABO	2,00	R\$ 18,23	R\$ 36,46	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
PICARETA CHIBANCA TAM 5	2,00	R\$ 18,23	R\$ 36,46	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
PICARETA ESTREITA TAM 4	2,00	R\$ 17,01	R\$ 34,02	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
PORCA SEXTAVADA 10MM MA ZB	0,30	R\$ 16,53	R\$ 4,96	MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA.
PORTA LAMPADA DE PORCELANA E-27 250V 4A	40,00	R\$ 2,53	R\$ 101,20	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
PORTA LAMPADA DE PORCELANA E-40 500V 16A	500,00	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
RADIO UHF PORTATIL	2,00	R\$ 499,50	R\$ 999,00	HAYAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
SELADOR PARA FITA PET 1316MM	1,00	R\$ 167,00	R\$ 167,00	M W COMERCIAL DE EMBALAGENS LTDA
SELO PARA FITA PET 13MM - CX COM 500	1,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00	M W COMERCIAL DE EMBALAGENS LTDA
SERVICO DE AGENCIAMENTO DE VIAGEM	2,00	R\$ 438,86	R\$ 877,72	WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME
SERVICO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA	9.500,00	R\$ 0,17	R\$ 1.615,00	DUPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI
SMARTPHONE	1,00	R\$ 349,00	R\$ 349,00	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA - QUINTINO
VANGA	2,00	R\$ 15,00	R\$ 30,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA